**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1634

7. Quintus fons Inventionis, Emblemata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70090)

Quintus fons inventionis, Emblemata.

CAPUT VII.

VT est imaginum: ubique amans huma-
num ingenium, vix ad necessitatem in-
venienta multa humanæ virtutæ subtilia, parietes,
pavimenta, domus, vestes, vala cum cœp-
erunt varijs figuris, & imaginibus collustrati.
Hinc in parietibus vermiculata, in pa-
mentis tessellata, in lignis segmentata, in
vasis ornamenta, in clypeis admirabiles ca-
racteres, quæ paulatim postquam ad eleganter
descluere coepérunt ingenia, eruditis ar-
gumentis diuersisque sententiosis erituerunt.
Hæc emblemata, que cum hieroglyphicis in
eo conueniunt, quod symbolorum naturam
habeant, differunt vero, quod rem sublatius
enigmatum veli spurius, liquidiusque pro-
ponant. In hoc genere pæcata, & aiguta lu-
cerunt ingenia, ut ex varijs Imperatorum, illu-
strumq; virorum symbolis licet colligere,
ex quibus plerumque lepida, & iuavis afflu-
it eruditio. Magnifica imprimis fuerunt ve-
xillotum, clypeo, umque synbola, qualia
sunt, quæ apud Achylum in Triagodia de-
scripta sunt.

Resolutio
¶. ini. 5. septem ad Thelas commemorantur, & ab

Homero, & Vngilio in Herorum clypeis
describuntur. Hunc morem ab heroicis du-
orum temporibus posteri constat, et simile re-
sinuerunt, & in eo pæcipue Atheneentes φό-
δον τοι, quos irridens Lacon, muscam pro
omni emblemate, eamque minutiæ lineis in-
cifam sculpi curauit in clypeo. Cuius rei
causa cum ab eo rogaretur, Tamp precepit, inquit,
ad cœlestes jam a cœlestibus, ut uia myrus cum nosram
districe pessima. Post vexilla & clypeos locum
sigilli assignemus: nulla gens, nullus Impe-
rator, nullus pene priuatus, qui sibi peculia-
re symbolum non affectavit. Nihil hic opus
est Periarum aquilas auricas, nocteas Athene-
nium, Thelanorum sphinges commemo-
rare. Quid ea, quæ de Augusto seruntur?
quam elegantiam habent? qui matu itaeni
in rebus gerendis esterfuit, in altera num-
mi parte, quem eudi uiscerat, papilonem vna
cum fluviali cancro cæli volant, et festi-
nandum lente moneret. Moecenas ille do-
ctorum sautor, & parent, ranam viurpauit
(ut nonnulli volent) Seriphiam, ad comme-
dar cum silentij religionem. Cæsarius V. Im-
perator pro incepsatio iure habuit sym-
bolum sibi peculiare, duas Heleculis colum-

Vide Sym-
bole mpe-
atoria.

nas cum lemmate, & ultra. Hæc exempli
causa commemora fuit, licet infinita ex
symbolis imperatoris. Adolphi Oconis
nummis, ipsius denique Alciati, Junij, Bro-
fardi iconibus colligere, quæ ut lunt exqui-
sita ingeniorum inuenta, ad orationes illu-
minandas, si modò bellè accommodentur,
plurimum habent suauitatis.

Sextus fons inventionis, Testimonia vetera.

rum.

CAPUT VIII.

Veterum testimonia, inter argumenta re-
mota plurimum obtinent dignitatem, si
modò ab auctoribus fide dignis, iisque gra-
uibus, & eruditis emanarint. Hoc cùm re-
rum confirmationibus telum frequens, &
plerumque amentatum. Nam cum nostra, li-
cer sagaciter inuenta, refutari, refelli; pos-
sint liberius, sola auctorum, qui modò om-
nium contentu magni sunt, & celebres, ob-
seruantia tam item elicit assentum, ut pu-
dor sit diffiteri, quæ illa superiorum sæculo-
rum oracula suo caleulo cōprobarentur. Hanc
authoritatē in Theologis orthodoxi Pa-
tres: in Philosophia Aristoteles; in philolo-
gia omnes antiqui, & primæ classis auctores
sibi vendicant. Bene igitur ratione dicendi
confundunt, qui sibi de omnib; & disciplina,
grauiā, selectā, rara grauissimorū testimoni-
orum vobis uetus per locos cōmunes dige-
runt, quæ in promptu semper habent pessimæ,
& hæc pæleitim longè securius afferuntur,
cum ex conte hausta, nō ex iuuulis delibata
sunt. Qui tamē varia lectionis pæsudio de-
stirunt, ad cōmunes locos, quorum se-
ges posterioribus iuxtales pene infinita eri-
tuit, cogūtur recurrere. Pleniori tamen vari-
etate Clemens Alexand. Arist. Plut. Plin Se-
nec. Stobæus, quos qui avide legerunt: & du-
biū est, quin aucto iœtu pectus cōplu-
rente suum succedunt tot noua collecta ea,
Patrum sententia, Platonis, &c., Polyan-
thea noua, Coccij thelaeus, lylæ allegori-
aū, & quæ quotidie nascuntur tot eruditis fa-
ciliū literariū interpres, in quibus magna
communium locoru vobitas: sed laxe in-
fente semper tuncta. Iaigeretur nemini testimoni-
onia deesse poterat, ut viciendum fuisset,
quod Aegilius ille prudensissimus Imperator
pronunciauit, cum machinam

T 2 bellæ